
• 
Universidad Nacional de Córdoba 
FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

RESOLUCIÓN HCD N° 203/07 

VISTO 

La Resolución HCD N° 183/93 que instituye la Conferencia "Dr. Enrique Gaviola" a 
dictarse anualmente; y 

CONSIDERANDO 

Que la Comisión Asesora de Astronomía propuso a la Dra. Mercedes N. Gómez para 
dictar esta Conferencia; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO l °: Designar a la Dra. Mercedes N. Gómez para dictar la Conferencia "Dr. 
Enrique Gaviola" del presente año, que tendrá como título "Sistemas 
Planetarios Extra- solares y el Sistema Solar: ¿Es " tipico " nuestro Sistema 
Solar?" 

ARTÍCULO 2°: Fijar el día 15 de noviembre de 2007 a las II horas como fecha para 
la realización de esta Conferencia, la que se llevará a cabo en el Aula Magna 
de la Facultad. 

ARTÍCULO 3°: Encargar a Secretaría Académica la confección del correspondiente diploma 
según lb establece la Resolución HCD 183/93 en su Artículo 2°. 

ARTÍCULO 4°: Comullíquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE 

~
LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA, A VEINTIDÓS DÍAS 

EL MES DE OCTUBRE DE DOS MIL SIETE. 

s. 

Dr. WALTER N. DAL LAGO 
Secretario Genefal Fa. ,A. F. 

. DANIEL E. BARRACa olAl 
DECANO 
fa.M.A.f. 


